baronum, nobilium, militum, infanconum, civium et omnium aliorum supradictorum per se et pro omni

bus dictis tribus bragiis, quos faciunt et representant, non consentientes in vocatis requisitionibus et pro

testacionibus pro parte prelatorum, personarum ecclesiasticarum et bragii ipsius ecclesie factis sed eis 

expresse contradicendo, respondent dictis vocatis requisitionibus et aliis pro eorum parte oblatis et 

dicunt fore et esse verum absque tamen aliquo regie excellencie et sue jurisdiccionis fororum, privile

giorum, libertatum, usus et consuetudinum regni Aragonum prejudicio quod vos, serenissime princeps 

et vestri predecessores, memorie gloriase qui pro tempore fuerunt reges Aragonum, cum auxilio inna

mine et servicio magnatum, baronum, nobilium, militum, infancionum, civium et aliorum suorum vas

sallorum dicti regni ipsum regnum Aragonum a manibus infidelium juste et licite conquistarunt et ad 

verum cultum fidei christiane deduxerunt ac pleno et integro jure adquisiverunt, et inmo nullum in tem

poralibus superiorem recognoverunt nec recognoscunt et a vobis, serenissimo principe, et ab aliis pre

decessoribus [f. 112v] vestris, et a dictis magnatibus et ali is supradictis qui in dictis conquestis fuerunt 

et a suis successoribus persone ecclesiastice dicti regni et etiam ecclesie habuerunt villas, castra, loca, 

vassallos et jurisdicciones in dictis castris et locis et bona temporalia, et res que nunc possident retroac-
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ACTAS DEL PROCESO DE CORTES DE ZARAGOZA (1413-1414) 

tis temporibus possiderunt in dicto regno, et eis donata seu collata fuerunt per eosdem et cum suo one

re ad eosdem devenerunt seu transierunt. 

Et propterea et alia, regia celsitudo, in nullis locis et vassallis prelatorum ecclesie et personarum eccle

siasticarum habuint et habet jurisdiccionem criminalem, appellationum, morabetinum, cenam, ostem et 

cavalgatam, et non nulla jura alia, et prelati et persone ecclesiastice dicti regni que nunc sunt et ipso

rum predecessores qui pro temporibus preteritis fuerunt, tanquam subditi et vassalli domini regis pres

titerunt et prestare consueverunt facere debent et etiam prestant ac fecerunt ac prestiterunt fidelitatem, 

homagium et sacramentum vobis, domino regi, et vestris predecessoribus, ratione cuius et alia vocan

tur ad curias generales dicti regni, contribunt ac contribuere consueverunt in quibusvis donis et profer

tis domino regi factis, et obligati ac astricti existunt ad servandum omnem fidelitatem vobis, domino 

regi, vestramque jurisdiccionem et regalías defendendum et illibatas conservandum, [f. 113r] ratione 

quorum et alias omnes officiales jurisdiccionem ecclesiasticam exercentes, prelati et persone ecclesiasti

ce, dicti regni fuerunt, erant et sunt submissi regie celsitudini et seculari jurisdiccioni ac officialibus regis 

suis casibus et regia audientia, gubernator et justicia Aragonum, qui nunc sunt et qui in preterito fue

runt suis casibus cognoverunt, cognoscunt et cognoscere possunt et debent de omnibus et singulis cau

sis quas prelati et alie persone ecclesiastice habuerunt et habent ratione castrorum, vassallorum et alio

rum temporalitatum infra dictum regnum consistentum, et etiam super quacumque accione personali 

et super quacumque accione criminali ratione dictarum temporalitatum, necnon etiam cognoverunt, 

cognoscere consueverunt, possunt et debent de omnibus et singulis causis villarum et locorum ecclesie 

et quorumcumque officialium ipsarum et ipsorum, si tanquam delinquentes in suis officiis conveniantur. 

Et propterea et alia vos, serenissime prínceps, et vestri predecessores in prelatos personas et officia

les ecclesiasticos et ipsorum temporalitatibus habuerunt et habere supradictas et alias quam plurimas 

preheminencias, potestates, jura, jurisdicciones et superioritates, et previssorum pretestu et alia si forte 

aliquis laycus, et de jurisdiccione seculari oprimatur contra forum et rationem per judicem [f. 113v] 

ecclesiasticum in casu in qua sua non est jurisdiccio seu judex aliquis ecclesiasticus fidelitatum sue inme

mor jurisdiccionem regiam usurpaverit, occupaverit, violaverit aut ipsam aliquo modo leserit dominus 

rex, gubernator, justicia Aragonum et alii regii officiales consueverunt, possunt et debent dictam regiam 

et secularem jurisdiccionem etiam manu militari et alia defendere ipsamque illesam preservare per 

omniam et singula remedia de foro et ratione, usu et consuetudine regni eis pertinencia, competencia 

et spectantia, et etiam per remedia ne dum defensiva sed etiam cohactivam, et si prelati aut alii officia

les ecclesiastici moniti seu requisiti per dominum regem, gubernatorem, justiciam Aragonum aut alias 

officiales regios, suis casibus processa et enantata per eos in prejudicium, gravamen aut lesionem regie 

seu secularis jurisdiccionis et in prejudicium fororum et libertatum dicti regni non revocaverint cum effec

tu et de injuria ratione predicta facta non satisffecerint, realiter et de facto, regia celsitudo, gubernator, 

justicia Aragonum et alii regii officiales, suis casibus qui nunc sunt et predecessores eorum qui pro tem

poribus preteritis fuerunt a tanto tempore et citra de cuius contrario memoria hominum non habetur, 

consueverunt, possunt et debent ac eis comperit et pertinet in viam remedí inter alia reme- [f. 114r] -

dia defensione sue jurisdiccionis et suorum subditorum, fororum, privilegiorum et libertatum dicti regni 

tales prelatos, officiales et personas ecclesiasticas contra premissa venientes citare quod coram eis com

pareant responsuri querellis criminalibus ratione predicta et contra eos procedere et pronunciare prout 

de foro et consuetudine regni fieri potest et debet ipsorumque villas et castra et loca et quascumque res 

et bona ipsorum temporalia seu profana manu militali et alia apprendere et occupare et alia per fori et 

usus regni remedia dictas prelatos, officiales et personas ecclesiasticas talia comittentes ad revocandum 

cum effectu enantata per eos in prejudicium premissorum cohercere et compeliere et merito quam uni-
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versus ardo confunditur cum unicuque sua jurisdiccio illesa non servatur, et que sunt cesaris reddenda 

sunt cesari, et que sunt Dei, Deo et nema debet mittere facultatem propriam in messem alienam, et qui

libet debet suis terminis contentari et prelati officiales et persone ecclesiastice ratione supradictorum 

regie celsitudini et suis officialibus, subditi et sumissi existunt et gladius temporalis contra premissa 

ledentes aut violantes insurgere debet et in premissorum omnium et singulorum jure, usu, consuetudi

ne et possesione seu quasi erant, fuerint et sunt regia celsitudine, gubernator et justicia Aragonum et 

alii regii officiales qui nunc sunt et ipsorum predicte pro temporibus ea tempore dicte conqueste regni 

et citra et a tanto tempore supra et citra de cuius contrario memoria hominum non existit [f. 114v] 

videntibus et scientibus ac non contradicentibus, imo expresse aut saltim tacite consentientibus, tolle

rantibus et approbantibus beatissimis romanis pontificibus et quibusvis prelatis, officialibus et personis 

ecclesiasticis dicti regni et ceteris quibusvis dicunt in super fore verum quod de foro, usu et consuetu

dine regni et sic etiam confitetur bragium ecclesie quod justicia Aragonum fuit et est judex in presentí 

curia generali, qui ut judex habet in ipsa procedere, enantare et judicare sine cuius presencia et inter

ventu ad actus curie non potest nec debet procedí. 

Dicunt in super et hoc pro certo et indubitato habetur et constat manifeste quod Johannes Eximini 

d'Uget et Johannes Gilbert, eius locumtenens, in processu coram eis actitato inter quosdam assertos 

exsecutores testamenti Johanne Latorre ex una parte et Petrum Garcesi de Rueda, scutiferum, laicum et 

de jurisdiccione domini regis, ex altera super rebus prefanis et mere temporalibus ab ipso laico posses

sis non solum leserunt et violarunt, sed etiam expresse usurparunt regiam jurisdiccionem et gravarunt 

nimium dictum laicum in causa qua eis nulla competebat jurisdiccio, ut ex serie et contextu processuum 

in presentí curia exhibitoris liquide apperent, et manifeste constat etiam dictum officialem fuisse per jus

ticiam Aragonum instante procuratore fiscali regie celsitudinis, et etiam parte dicti laici legittime requi

situm et mortum semel et pro pluries quatenus processa et enantata in prejudicium, lesionem et usur

pacionem regie jurisdiccionis ac in gravamen dicti laici ac [f. 11 Sr] contra foros, privilegia et libertates 

dicti regni revocaret et ad debitum statum reduceret alia quod procedetur per debita et assueta reme

dia illud tamen pertinaciter facere distulit et recusavit, difert et recusat de presentí in notoriam lesionem, 

prejudicium et gravamen regie jurisdiccionis casum infidelitatem comittens ac in magnum prejudicium 

dicti laici fororum, privilegiorum et libertatum dicti regni, propter quod nedum licitum sed etiam neces

sarium fuit et extitit quod gladius propter temporalis insurgeret in predictis. 

Et si justicia Aragonum instante et requirente procuratore fiscali et procuratore dicti laici processit 

contra dictum officialem et ad occupacionem suorum bonorum temporalium et profanorum illud juste 

et foridice recit et necesse hoc sibi fuit tanquam ille qui juravit regalías vestre regie celsitudinis, quate

nus principalius membrum est jurisdiccio, foros etiam privilegia, libertates, usus et consuetudines dicti 

regni illibatas conservare, non ex hoc potuit aut potest dici ab aliquo citra violacionem sue fidelitatis dic

tum justiciam, propter hoc fuisse violatum, invasorem, raptorem aut depredatorem bonorum dicti offi

cialis nec illa vocabula de eo possunt verificari et minus potuit aut potest dici, ipsum incidisse in assertis 

penis seu sentenciis vocate constitucionis in antiquis et aliarum assertarum constitutionum provincialium 

cum jure execucio non habeat injuriam. 

Et si per Johannem Lupi de Mosqueruel, assertum vicarium generalem ecclesie Cesarauguste, sic ut 

asseritur pronunciatum et declaratum propter premissa dopnum Johannem Eximini Cerdan, justiciam 

Aragonum, incidisse invocatur penis et sentenciis dictarum vocatarum constitucionum, [f. 115v] et prop

terea mandavit eum ut excomunicatum vicari est manifestum nulliter in predictis processisse, pronun

ciasse et enantasse ipsum assertum vicarium generalem et non sine nota et incursu fidelitatis que regie 

celsitudini per eum debetur et ad quam fidelitatem servandam fuit et est astrictus, et in casu in qua nulla 
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sibi competit nec competit jurisdiccio ac eius vocatam sentenciam ex predictis fuisse injuriosam et iniquam 

et nullatam servandam nec obtemperandam, et minus etiam eius vocatas moniciones et mandata. 

Ex quibus et aliis que lacius possent deduci dicunt salva regia excellencia requisita et supplícata per 

brachium ecclesie nullatis fore aut esse fienda, nec dictum justiciam Aragonum fore vitandum aut a 

curia expellendum, ymo eidem majestati regie supplicant ut predicits requisistis et protestatis non obs

tantibus ad actus curie generalis procedat et enantet cum sic de foro justicie et racione fieri debeat, et 

predicta offerunt et dant supradicta tria bragia pro responsione his que pro bragio ecclesie fuerunt et 

sunt requisita et protestata, requirentes hic inserí in processu curie generalis et ad parte confici publi

cum seu publica instrumenta unum vel plura etc. per notarium infrascriptum etc. 

[f. 116r] La qual cedula siquiere respuesta feyta los sobreditos requirieron seyer insertada en el present 

processo de la cort general e a part seyer feyta carta publica una o muytas por el notario infrascripto. 

Et feyto lo sobredito, el dita dia jueves primero de marc,;o en el dita refitorio del monesterio de los frey

res predicadores de la dita ciudat de <;:aragoc,;a, et absent el dita senyor rey e present el dita justicia e 

juge en las ditas cortes, Bartholomeu Vicient, notario e el present processo por el dita justicia de Ara

gon actitant, die copia a los sobreditos tres brac,;os de los nobles, cavalleros e universidades del dita reg

no de la letra que presento Anthon de Linas, affermantse procurador fiscal del arcevispado de la dita 

ciudat de <;:aragoc,;a. Presentes testimonios a lo antedito don Ramon [f. 116v] de Torrellyas, menor de 

dias, e Jayme Casafrancha, mercadera, vezinos de la cita ciudat de Caragoc,;a. 

Et stando assi plegados los sobreditos de los tres brac,;os, nobles, cavalleros e universidades del dita 

regno d'Aragon, el dita dia jueves primero de marc,;o del antedito anyo mil CCCCXIIII e en el dita refi

torio del monesterio de los freyres predicadores de la dita ciudat de <;:aragoc,;a, absent el senyor rey de 

aquell e present el dita justicia d'Aragon e juge en las ditas cortes, el dita justicia dixo tales o semblan

tes palauras. Yo, de mandamiento del dita senyor rey e voluntat de la cort, continuo la dita cort en el 

stamiento que yes para el sabbado primero vinient que se contara a tres dias del dita mes de marc,;o et 

en el dito refitorio. [f .117r] Testimonios son de aquesto Domingo Andres, notario, e García de Raro, scri

vient, habitantes en Caragoc,;a. 

Et feyto lo sobredito, mossen Johan Eximenez Cerdan, justicia d' Aragon e judge en las ditas cortes, 

stando en el dita refitorio del monesterio de los freyres predicadores de la ciudat de Caragoc,;a, absent 

el senyor rey de aquel 1, respondiendo a la carta publica e requesta por los del brac,;o de la yglesia del dita 

regno d'Aragon e en el dita refitorio feyta, dio una cedula en paper scripta, la qual es del tenor siguient. 

[f. 117v] Victoriosissime ac illustrissime prínceps et domine. Ante vestre regie maiestatis presenciam et 

in honorabili curia generalí que nunc aragonensibus celebratur, Johannes Eximini Cerdani, justicia regni 

Aragonum, judex dicte curie, non consentiens in vocatis requisicionibus et protestacionibus pro parte 

prelatorum, personarum ecclesiasticarum et brachii ipsius ecclesie factis, sed eis expresse contradicen

do, et respondet dictis vocatis requisicionibus et aliis pro eorum parte oblatis et dicit fore verum absque 

tamen aliquo regie excellencie et sue jurisdiccionis fororum, priviligiorum, libertatum, usum et consue

tudinum regni Aragonum prejudicio quod vos, victoriosissime prínceps, et vestri predecessores, memo

rie gloriase qui pro tempore fuerunt reges Aragonum, cum auxilio innamine et servicio magnatum et 

baronum, nobilíum, militum, infanc,;onum, civium [f. 118r] et aliorum suorum vasallorum dicti regni, 

ipsum regnum Aragonum a manibus infedelium juste et licite conquistarunt et ad verum cultum fidei 

christianne deduxerunt, et in eo nullum in temporalibus superiorem recognoverunt nec recognoscunt a 

vobis, serenissimo príncipe, et ab aliis predecessoribus vestris, et a dictis magnatibus et aliis supradictis 
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qui in dictis conquestis fuerunt et a suis successoribus, persone ecclesie dicti regni et etiam ecclesie 

habuerunt villas, castra, loca, vasallos, jurisdicciones in dictis castris et locis, et bona temporalia et res, 

que nunch posident retroactis temporibus posiderunt in dicto regno, et eis donata seu collata fuerunt 

per eosdem, et eis suo onere ad easdem devenerunt seu transierunt. 

Et propterea et alia regia celsitudo [f. 118v] in villis, locis et vasallis prelatorum ecclesie et persona

rum ecclesiasticarum habuit et habet jurisdiccionem criminalem, applicacionum morabetinum, cenam, 

ostem et cavalcatam, et non nulla jura alia. Et prelati ecclesiasticarum dicti regni qui nunch sunt et ipso

rum predecessores qui pro temporibus preteritis fuerunt tanquam subditi et vasalli domini regís presti

terunt et prestarunt, consueverunt facere et debent, et etiam prestant ac fecerunt et prestiterunt fideli

tatum, homagium et sacramentum vobis, domino regi, et vestris predecesoribus, racione cuius et alia 

vocantur ad curias generales dicti regni et contribuntur ac contribuere consueverunt in quibusvis donis 

et profertis dicto regi facistis et obligati ac astricti existunt ad servandum [f. 119r] omnem fidelitatem 

vobis domino regi vestraque jurisdiccione et regalías defendendum et illibatas conservandum racione 

quorum et alia omnes officiales jurisdiccionem ecclesiasticam exercentes prelati et persone ecclesiastice 

dicti regni fuerunt, erant et sunt submissi regie celsitudini et seculari jurisdiccioni ac officialibus regiis suis 

casibus et regia audiencia, gubernator et justicia Aragonum, qui nunch sunt et qui in preterito fuerunt 

suis casibus cognoverunt, cognoscunt, cognoscere possunt et debent de omnibus et singulis causis quas 

prelati et alie persone ecclesiastice habuerunt et habent racione castrorum, vasallorum et aliorum tem

poralitatum infra dictum regnum consistentium, et etiam super quacumque accione personali et super 

quacumque accione criminali, ratione dictarum temporal ita- [f. 119v) -tum, necnon etiam cognoverunt, 

cognoscere consueverunt, possunt et debent de omnibus et singulis causis villarum et locorum ecclesie 

quorumcumque officialium ipsarum et ipsorum si tanquam delinquentes in suis officiis conveniantur. 

Et propterea et alía vos, victoriosissime prínceps, et vestri predecessores in prelatos, personas et offi

ciales ecclesiasticos et ipsorum temporalitatibus habuerunt et habent supradictas et alias quam pi u rimas 

preheminencias, potestates, jura, jurisdicciones et superioritates. Et premissorum pretextu et alía si for

te aliquis laycus et de jurisdiccione seculari oprimitur contra forum et racionem per judicem ecclesiasti

cum in casu in quo sua non est jurisdiccion, seu judex aliquis ecclesiasticus fidelitate sue in memor69 juris

diccionem regiam usurpaverit, occupaverit, [f. 120r] violaverit aut ipsam aliquomodo leserit, dominus 

rex, gubernator, justicia Aragonum et alii regii officiales consueverunt, possunt et debent dictam regiam 

et secularem jurisdiccionem, etiam manu militari et alia defendere ipsamque illesam preservare per 

omnia et singula remedia de foro et racione, usu et consuetudine regni eis pertinencia, competencia et 

expectancia, et etiam per remedia nedum defenssiva70 sed etiam coharta, et si prelati aut alii officiales 

ecclesiastici moniti seu requisiti per dictum regem, gubernatorem, justiciam Aragonum aut alias officia

les regios suis casibus processa et enantata per eos in prejudicium, gravamen aut lesionem regie seu 

secularis jurisdiccionis, et in prejudicium forum et libertatum dicti regni non revocaverint cum effectu et 

de injuria racione predi eta fa eta non [f. 120v] satisfecerint realiter et de facto regia celsitudo, gubema

tor, justicia Aragonum et alii regii officiales suis casibus qui nunch sunt et predecessores eorum qui pro 

temporibus preteritis fuerunt, a tanto tempore et citra de cuius contrario memoria hominum non habe

tur, consueverunt, possunt, et debent ac eis competit et pertinet in viam remedii inter alia remedia pro 

defensione sue jurisdiccionis et suorum subditorum, fororum, privilegiorum et libertatum dicti regni, 

69. Esta expresión in memor procede del manuscrito de la Diputación (f. 362r), puesto que en el presente de la Cancillería se ha
dejado en su lugar un pequeño espacio en blanco sin completar.

70. Con esta palabra defenssiva sucede lo mismo que en la nota anterior, véase ibídem.
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tales prelatos, officiales et personas ecclesiasticas contra premissa venientes scitare quod coram eis com
pereant responsuri querellis criminalibus racione predicta, et contra eos procedere et pronunciare prout 
de foro et consuetudine regni fieri potest et debet ipsorum que villas et castra, et loca et quascumque 
res et bona ipsorum tem- [f. 121 r] -poralia seu profana man u militari et ali a aprendere et occupare, et 
alia per fori et usus regni remedia dictas prelatos, officiales et personas ecclesiasticas talia comittentes 
ab revocandum cum effectu enantata per eos in prejudicium premissorum coherceri et compeliere, et 
merito quam universus ardo confunditur cum unicuique sua jurisdiccione illessa non servatur, et que 
sunt cessaris reddenda sive cessari, et que sunt Dei Deo et nema debet mittere faltem propriam in mes
sem alienam, et quilibet debet suis terminis contentari et prelati, officiales et persone ecclesiastice racio
ne supradictorum regie celsitudini et suis officialibus subditi et submissi existunt, et gladius temporalis 
contra premissa ledentes aut violantes insurgere debet et in premissorum omnium et singulorum jure, 
usu, consuetudine et possessione seu quasi erant, fuerunt et sunt regia celsitudo, gubernator et justicia 
[f. 121 v] Aragonum et alii regii officiales qui nunc sunt et ipsorum predecessores qui pro temporibus 
preteritis fuerunt a tempore dicte conqueste regni et citra et a tanto tempore supra et citra de cuius con
trario memoria hominum non existit, videntibus et scientibus ac non contradicentibus, ymo exprese aut 
saltim tacite consentientibus, tollerantibus et aprobantibus beati suis romanis pontificibus et quibusvis 
prelatis, officialibus et personis ecclesiasticis dicti regni et ceteris quibusvis. 

Dicit in super fore verum quod de foro, usu et consuetudine regni, jus et sic etiam confitetur bra
chium ecclesie quod justiciam Aragonum fuit et est judex in presenti curia generali, qui ut judex habet 
in ipsa procedere, enantare et judicare sine cuius presencia et interventu ad actus curie non potest nec 
debet procedi. Dicit in super et hoc pro certo et indubitato haberetur et constat [f. 122r] manifeste quod 
Johannes Eximini de Huguet et Johannes Gilbert, eius locumtenens, in processu coram eis actitato inter 
quosdam assertos executores testamenti Johanne Latorre ex una parte, et Petrum Garcessi de Rueda, 
scutiferum laycum et de jurisdiccione domini regis, ex altera super rebus profanis et meretemporalibus 
ab ipso layco possessis non solum lesserunt et violarunt sed etiam expresse usurparunt regiam jurisdic
cionem et gravarunt nimium dictum laycum in casu in qua eis nulla competebat interdicto, ut etiam serie 
et contestu processium in presentí curia exhibitorum liquide aperpent et manifeste. 

Constat etiam dictum officialem fuisse per justiciam Aragonum instante procuratore fischali regie 
celsitudinis et etiam parte dicti layci legitime requisitum et monitum [f. 122v] et pluries quatenus pro
cessa et enantata in prejudicium, lesionem et usurpacionem regie jurisdiccionis ac in gravamen dicti lay
ci ac contra foros, privilegia et libertates dicti regni revocarent, et ad debitum statum reducerent alia 
quod procederent per debita et assueta remedia, illud tamen pertinaciter facere distulit et recusavit, dif
ferit,et recusat de present in notorium lesionem, prejudicium et gravamen regie jurisdiccionis casum infi
delitatis comiteris ac in magnum prejudicium dicti layci fororum, privilegiorum et libertatum dicti regni. 
Propterea quod nedum, licitum set etiam necessarium fuit et existit quod gladius temporalis insurgeret 
in predictis. Et si justicia Aragonum instantis et requirente procuratore fischali et procuratore dicti layci 
processit contra dictum officialem [f. 123r] et ad occupacionem suorum bonorum temporalium et per
sonarum, illud justum foridice fecit et necesse hoc michi fuit tanquam ille qui juravit71 regalías vestre 
regie celsitudinis quorum principalius membrum est jurisdiccio, foros, etiam privilegia, libertates, usus et 
consuetudines dicti regni illibatas conservare, non ex hoc potuit aut potest dicti ab aliquo contra viola
cionem sue fidelitatis me justicia propter hoc fuisse violatorem, invassorem, raptorem ac depredatorem 

71. Con la palabra juravit sucede como en las dos notas anteriores, véase ibídem, f. 363r. 
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bonorum dicti officialis, nec illa vocabula de me possint verificari et minus potuit aut potest dici me inci

disse in assertis penis seu sentencis vocatis constitucionis in antiquis et aliarum assertarum constitucio

num provincialium cum jure exsecucio non habet injuriam. 

Et sic pro Johanne Luppi de Mosqueru- [f. 123v] -ela, assertum vicarium generalem ecclesie Cesa

raugustane, sic ut asseritur pronunciatum et declaratum propter premisa me justicia Aragonum incidis

se in vocatis penis et sentencis dictarum vocatarum constitucionum. Et propterea mandaverit me ut 

excomunicatum vicari est manifestum nulliter in predictis processise, pronunciasse et enantasse ipsum 

assertum vicarium generalem, et non sine nota et in cursu fidelitatis que regie celsitudini per eum debe

tur et ad quam fidelitatem servandam fuit et est astrictus, et in casu in qua nulla sibi competit nec com

petit jurisdiccio ac eius vocatam sentenciam predictis fuisse injuriosam et iniquam, et nullatus servan

dam nec obtemperandam et minus etiam eius [f. 124r] vocatas moniciones et mandata. Ex qui bus et 

aliis laicus possent deduci dicit, salva semper regia excellencia, requisita et supplicata per brachium 

ecclesie nullatam fore aut esse fiendam nec me dictum justiciam Aragonum fore vicandum aut a curia 

expellendum, ymmo eidem maiestati regie humiliter supplico ut predictis requisitis et protestatis non 

obstantibus ad actus curie generalis procedatur et enantetur cum sic de foro, justicie et racione fieri 

debeat et predicta offert et dat predictus Johannis, justicia Aragonum, pro responsione hiis que pro bra

chio ecclesie fuerunt et sunt requisita et protestata, requirens hec inserí in processu honorabilis curie 

general is et ad partem confici publicum seu publica instrumenta unum vel plura etc. per notarium infras

criptum etc. 

[f. 124v tachado]72 [f. 125r] La qual cedula siquiere respuesta offrecida requirie la dita su respuesta 

seyer inserta en el present processo de la dita cort et a part seyer feyta carta publica una o muytas por 

el notario infrascripto. Testimonios son de aquesto Ramon de Torrellas, menor de dias, et Jayme Casa

franqua, ciudadanos de Caragoc;a. 

Eadem die, el noble don Frances d'Alagon, non revocando qualesquiere procuradores por el ante de 

agora feytos, fizo procurador suyo a los actos de la cort a don Bernat d'Urgel, savia en dreyto, vecino 

de la ciudat de Caragoc;a, dandole poder en lo antedito segunt el tenor del fuero. Testimonios son de 

aquesto el noble don Artal d' Alagan, maior de dias, e Guiralt Perez de Gallur, scudero. 

[3.111.1414] Advenient dia sabbado que se contava a 111 del dita mes de marc;o del anyo antedito de mili CCCC-